ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                      ПРИКАЗ  БОЕРЫК

              «17» ноября 2021г.                                                              № 951

Об итогах городского конкурса театрального искусства «СТИХиЯ»

В соответствии с планом работы Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани, в целях воспитания у обучающихся гражданственности и

патриотизма, выявления и поддержки талантливых детей, развития творческой

активности обучающихся 14 ноября 2021 года  на базе Центра детского творчества

«Детская академия» Советского района был проведен городской конкурс

театрального искусства среди  обучающихся общеобразовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования  г.Казани  «СТИХиЯ».

В Конкурсе приняло участие 375 обучающихся и педагогов образовательных

учреждений г. Казани.

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги городского конкурса «СТИХиЯ» (Приложение № 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления

образования г.Казани (Приложение № 1).

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования г.Казани

членов жюри за работу в городском конкурсе (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                                    И.А.Ризванов

Л.Н.Арсланова, 292-34-72

Приложение № 1

к приказу Управления образования г.Казани

 от «17» ноября 2021 г. № 951

Итоги городского конкурса театрального искусства «СТИХиЯ»

 Художественное слово

 Младшая возрастная категория (7-10 лет)

1.Кузьмин Александр МБОУ «Гимназия № 20 им. А. Алиша» Советского района г. Казани,

педагог Заббарова Алсу Фоатовна - Лауреат 1 степени

2.Мамонов Григорий МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №51» Вахитовского района г.

Казани, педагог Хлебникова Наталья Геннадьевна - Лауреат 2 степени

3.Хашимова Саида - Лауреат 3 степени

4.Локтев Олег - Лауреат 3 степени

5.Смирнова Камилла Театр студия «Звездочки Заречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани, педагог Федорова Татьяна  Викторовна

Федорова Наталия Владимировна - Лауреат 3 степени

6.Садыкова Самира МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани, педагог Садыкова Алия

Газизулловна - Дипломант 1 степени

7.Князев Арсений МБОУ «Школа №101 имени П. А. Полушкина-Центр образования» Советского

района г. Казани, педагог Рагузина Алена Александровна - Дипломант 2 степени

8.Зайцева Злата МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани,

педагог Шарафутдинова Алсу Кабировна - Дипломант 3 участника

9.Якупова Рузиля МБОУ «Гимназия № 20 им. А. Алиша» Советского района г. Казани, педагог

Заббарова Алсу Фоатовна - Диплом участника

10.Бурганов Самат МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения» Приволжского района г.

Казани, педагог Хабибуллина Фаягуль Наримовна -  Диплом участника

11.Якупов Рустам МАОУ «Лицей №121» Советского района г. Казани, педагог Галявова Алина

Рашатовна - Диплом участника

12.Шарифуллина Замира МБОУ «Лицей №159», МБУДО ЦДТ «Азино» Советского района г.

Казани, педагог Зиганшина Резеда Камилевна - Диплом участника

13.Салахутдинов Данияр МБОУ «СОШ №124» Советского района г. Казани, педагог Гатауллина

Эльза Галимулловна - Диплом участника

14.Новоселов Мирон МБОУ «СОШ №124» Советского района г. Казани, педагог Каюмова Фарида

Исмагиловна, Миннуллина Алена Евгеньевна - Диплом участника

15.Бабурченкова Александра МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани, педагог

Куприянова Надежда Владимировна - Диплом участника

16.Столбова Лика МБДОУ №155 Советского района г. Казани, педагог Асриева Гулира

Габдулловна - Диплом участника

17.Дьяконов Алексей МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казань,

педагог Борисова Лариса Николаевна - Диплом участника

18.Анисимова Кира МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казань, педагог

Андреева Мария Юрьевна - Диплом участника

Средняя возрастная категория (11-13 лет)

19.Каримова Малика МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения» Приволжского района

г. Казани, педагог Хазиева Лилия Гансовна, Галиева Фания Наилевна - Лауреат 1 степени

20.Берсенев Арсений МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительный район г. Казани, педагог

Фахрутдинова Алина Ринатовна - Лауреат 2 степени

21.Низамов Тимур МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казань, педагог

Борисова Лариса Николаевна- Лауреат 3 степени

22.Иванова Ангелина ЦДТ «Поселка Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Зайцева

Валентина Анатольевна - Дипломант 1 степени

23.Балабанова Виктория Театр студия «Звездочки Зречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани, педагог Федорова Татьяна  Викторовна, Федорова Наталия

Владимировна - Дипломант 2 степени

24.Асатова Замира МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 51» Вахитовского района

г.Казани, педагог Шакирова Рамзия Навафиловна - Дипломант 3 степени

25.Гарифуллина Камилла МБОУ «Гимназия № 20 им. А. Алиша» Советского района г. Казани,

педагог Сагдиева Илсияр Миргазизовна - Диплом участника

26.Мансурова Лейсан МБОУ «Лицей №159», МБУДО ЦДТ «Азино» Советского района г. Казани,

педагог Зиганшина Резеда Камилевна - Диплом участника

27.Ганиятуллова Дарина Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, педагог Шарафутдинова Алсу

Кабировна - Диплом участника

28.Хасанзянов Тимур МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района, педагог  Садыкова Алия

Газизулловна, Гибадуллина Марина Талгатовна - Диплом участника

29.Ершова Евгения ЦДТ «Поселка Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Калинина

Наталья Николаевна - Диплом участника

30.Валлиулина Каталин ЦДТ «Поселка Дербышки», клуб «Гранд» Советского района г. Казани,

педагог Зайцева Валентина Анатольевна  - Диплом участника

31.Татарский театр «Хэрекет» МБУДО "ЦДТ "Детская академия" Советского района г. Казани,

педагог Сергеева Елизавета Николаевна - Диплом участника

32.Рагузин Леонид МБОУ «Школа №101 имени П. А. Полушкина-Центр образования» Советского

района г. Казани, педагог Гилазиева Лилия Шахинуровна - Диплом участника

33.Чубаева Дана МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района, педагог Андреева Мария Юрьевна -

Диплом участника

34.Закиев Данияр, Шарафутдинова Диана МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского

района г. Казани, педагог Белоенко Нина Михайловна - Диплом участника

35.Фасхутдинова Камила МБОУ «Школа №17» Приволжского района г. Казани, педагог Волкова

Анастасия Викторовна - Диплом участника

Старшая возрастная категория (14-17 лет)

36.Ибрагимова Элина МБОУ "СОШ № 54 с углубленным изучением отдельных предметов"

Авиастроительного района г. Казани, педагог Даминова Ольга Александровна - Лауреат 1 степени

37.Мухутдинов Тимур МБОУ «Политехнический лицей 182» Кировского района г. Казани,

педагог Саляхова Гузель Абдулхамитовна - Лауреат 2 степени

38.Ильясова Дарина МБОУ «Лицей № 5» Вахитовского района г. Казань, педагог Марценюк

Ольга Сергеевна - Лауреат 3 степени

39.Егошин Илья МБОУ «Лицей №159», МБУДО ЦДТ «Азино» Советского района г. Казани,

педагог Зиганшина Резеда Камилевна - Дипломант 1 степени

40.Гайнутдинова Лилия МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани, педагог

Фахрутдинова Алена Ришатовна, Денисова Гелюся Рашидовна - Дипломант 2 степени

41.Левицкая Елизавета МБОУ «СОШ № 24» Приволжского района г. Казани, педагог

Камалетдинова Наталья Николаевна - Дипломант 2 степени

42.Даутова Камила МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казань, педагог

Андреева Мария Юрьевна - Дипломант 2 степени

43.Агзямова Диана Театр студия «Звездочки Заречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани, педагог Федорова Татьяна  Викторовна, Федорова Наталия Владимировна  -

Дипломант 3 степени

44.Савельева Эльвина МАОУ «Гимназия №37» педагог  Фахрутдинова Алина Ринатовна –

Диплом участника

45.Фаттахова Алина МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казань, педагог

Борисова Лариса Николаевна - Диплом участника

Возрастная категория 17+

46.Габдрахманова Зиля  МБОУ «СОШ №136» Приволжского района г. Казани - Лауреат 1 степени

47.Федорова Наталия Владимировна МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани -

Лауреат 2 степени

Авторское произведение

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

48.Каримова Малика МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения» Приволжского района

г. Казани, педагог Хазиева Лилия Гансовна, Галиева Фания Наилевна - Лауреат 2 степени

Старшая возрастная категория (14-17 лет)

49.Баширова Ангелина  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №171 с углубленным

изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Ахметшина Альфия

Ильясовна - Лауреат 1 степени

50.Юмагулов Дмитрий  МБОУ «СОШ №173» Приволжского района г. Казани, педагог Гараева

Венера Назиповна  - Дипломант 1 степени

Литературно-музыкальная композиция

Младшая возрастная группа (7-10 лет)

51.Театральная студия "Город 116" МБУДО "ЦДТ "Детская академия" Советского района г.

Казани, педагог Шарипова Дина Ринатовна  - Лауреат 1 степени

52.Театр-студия «Ровесник» МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.

Казань, педагог Андреева Мария Юрьевна, концертмейстер Борисова Лариса Николаевна -

Лауреат 2 степени

53.« Дуслык театры» МБОУ «Школа №184 им. М. И. Махмутова» Советского района г. Казани,

педагог Агъзамова Алиса Хабировна - Лауреат 3 степени

54.Театр студия «Звездочки Заречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани,

педагог Федорова Татьяна  Викторовна, Федорова Наталия Владимировна - Дипломант 1 степени

55.Коллектив «Little stars» МБОУ «Школа №17», МБУДО ЦДТ "Олимп" Приволжского района

г.Казани, педагог Хаертдинова Альфия Наильевна, Волкова Анастасия Викторовна - Диплом

участника

Средняя возрастная категория (11-13 лет)

56.Театральный коллектив «МИРАС» МАОУ «Гимназия-интернат №4» Кировского района г.

Казани, педагог Назмиева Рафиля Халитовна,, Садыкова Рәмзия Габидулловна - Лауреат 1 степени

57.Театр «ХЭРЭКЭТ» МБУДО "ЦДТ "Детская академия" Советского района г.Казани,

педагог Сергеева Елизавета Николаевна - Дипломант 1 степени

Старшая возрастная категория (14-17 лет)

58.Баширова Ангелина Вадимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №171 с

углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Ахметшина

Альфия Ильясовна - Лауреат 1 степени

59.Миннуллина Ангелина МБОУ «СОШ№24» Приволжского района г.Казани, педагог

Камалетдинова Наталья Николаевна - Лауреат 2 степени

60.«Гармония» МБОУ «Гимназия №183» Советского района г.Казани, педагог Гимадеева Глюса

Ренатовна - Дипломант 1 степени

Отрывок из спектакля

Младшая возрастная категория (7-10 лет)

61.«ДетиСолнца»  МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №10 с

углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района г. Казани, педагог

Мифтахова Алсу Исхаковна - Лауреат 1 степени

62.Детский экологический театр «Радуга» МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический

центр» г.Казани, педагог Шкуро Андрей Александрович - Лауреат 1 степени

63.Театральный коллектив «Теремок» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №51»

Вахитовского района г. Казани, педагог Хлебникова Наталья Геннадьевна - Лауреат 3 степени

64.Театр студия «Звездочки Заречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани ,

педагог Федорова Татьяна  Викторовна, Федорова Наталия Владимировна - Дипломант 1 степени

65.Театр «ХЭРЭКЭТ» МБУДО "ЦДТ "Детская академия" Советского района г.Казани,

педагог Сергеева Елизавета Николаевна - Дипломант 2 степени

66.Театральная студия «Ретро» МБУДО "ЦДТ "Детская академия" Советского района г.Казани,

педагог Федорова Ксения Михайловна  - Дипломант 2 степени

67.Театр «Лицедеи» МБОУ «Лицей №159», МБУДО ЦДТ «Азино» Советского района г.Казани,

педагог Зиганшина Резеда Камилевна - Дипломант 2 степени

68.Школьный театральный коллектив «Нур» МБОУ «Школа №113»,  Ново –Савиновского района

г. Казани, педагог Валиева Гульназ Хабриевна, Рахманкулова Рушания Мингалеевна  - Дипломант

3 степени

69.Школьный театр-студия «Мельпомена» МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского

района г. Казани, педагог Белоенко Нина Михайловна - Диплом участника

70.Кукольный театр «Карусель» МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 54 с

углубленным изучением отдельных предметов" Авиастроительного района г. Казани, педагог

Даминова Ольга Александровна  - Диплом участника

Средняя возрастная категория (11-13 лет)

71.Театр-студия «Ровесник» МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казань,

педагог Андреева Мария Юрьевна, концертмейстер Борисова Лариса Николаевна - Лауреат 1

степени

72.Театральный коллектив «Перчик» МБОУ «Политехнический лицей 182» Кировского района г.

Казани, педагог  Саляхова Гузель Абдулхамитовна - Лауреат 2 степени

73.Студия «Позитив» МБУК Культурный центр «Залесный» Сабитова Оксана Владимировна -

Дипломант 2  степени

Старшая возрастная категория (14-17 лет)

74.Творческая студия «Феникс» МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани, педагог

Ингачева Елена Борисовна, Ингачёв Алексей Викторович  - Гран -при

75.Театральный коллектив «Җәлилчеләр” МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия

№180» Советского района г. Казани, педагог Валиуллова Лилия  Хамбаловна, Хайруллина Мадина

Гиниятовна - Лауреат 1 степени

76.Театр «Нур» МБОУ «Татаро-английская гимназия  № 16» Приволжского района г. Казани,

педагог Ибятова Роза Нургадовна - Лауреат 2 степени

77.«Милли мирас» ЦДТ «Детская академия» МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы Алиша»

Советского района г. Казани  - Дипломант 1 степени

78.Театр студия «Звездочки Заречье» МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани,

педагог Федорова Татьяна  Викторовна, Федорова Наталия Владимировна - Дипломант 2 степени

79.ТЮТ «Гармония» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением

отдельных предметов» Приволжского района г. Казани, педагог Алешина Ольга Юрьевна,

Зарипова Гульнара Абдулхаевна - Дипломант 3 степени

Приложение № 2

к приказу Управления образования г.Казани

 от «17» ноября 2021 г. № 951

Члены жюри городского конкурса театрального  искусства «СТИХиЯ»

1. Председатель жюри - Ибятова Земфира Адиповна – заместитель декана факультета

театра, кино и телевидения, доцент кафедры театрального творчества Казанского

государственного института культуры и искусств, педагог по сценической речи.

Члены жюри:

2. Досова Альфия Ахметовна – руководитель дидактического театра, педагог высшей

квалификационной категории

3. Саляхова Гузель Абдулхамитовна – педагог по актерскому мастерству и сценической

речи, ведущая актриса моложёного театра «Лориэн»

4. Шарипова Дина Ринатовна – педагог по актерскому мастерству и сценической речи,

режиссер

5. Федорова Ксения Михайловна – руководитель дидактического театра «Ретро».